
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

  20.12.2023  № 16/3-СД 

 

 

 

О согласовании проекта адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план 

реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории 

города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа 

Марьина роща 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами 

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня 

многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения 

префектуры Северо-Восточного административного округа города Москвы  

от 18 декабря 2023 года № 01-06-7877/23, поступившего в Совет депутатов 

муниципального округа Марьина роща 18 декабря 2023 года (зарегистрировано 18 

декабря 2023 года), Совет депутатов муниципального округа  Марьина роща  

решил: 

1. Согласовать: 

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2027, 2028 и 2029 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 



2 

 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Марьина роща (приложение 1); 

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального округа Марьина роща, в которых в 2027, 2028 и 2029 

годах запланированы работы по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту 

лифтовых шахт, машинных и блочных помещений (приложение 2). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со дня 

его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального 

округа Марьина роща  m-roscha.ru. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа    Марьина роща                                  Е.А. Игнатова 



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща   

от  20 декабря 2023 года №16/3-СД 

 
Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 
в 2027, 2028 и 2029 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы (далее – краткосрочный план), расположенных на территории 
муниципального округа Марьина роща 

 

Административный округ города Москвы СВАО 

Внутригородское муниципальное 
образование в городе Москве 

муниципальный округ Марьина роща 

1. 
Общая площадь многоквартирных 
домов, подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 
242 414 

2. 
Год реализации краткосрочного 

плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных  
домов, подлежащих включению в краткосрочный план, 
соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

2.1 2027   72 734 

2.2 2028   72 524 

2.3 2029   97 156 

3 Адрес многоквартирного дома Общая площадь, кв.м. 
Срок выполнения работ и (или) 

услуг по капитальному ремонту, гг. 

3.1 Анненская ул. 3 3 649 2027 

3.2 Двинцев ул. 8 7 724 2027 

3.3 Марьиной рощи 2-й пр. 21/23 2 767 2027 

3.4 Марьиной рощи 2-я ул. 10/14 7 311 2027 

3.5 Марьиной рощи 2-я ул. 14А 4 471 2027 



4 

 

3.6 Марьиной рощи 2-я ул. 14В 4 490 2027 

3.7 Марьиной рощи 3-я ул. 22/28 3 829 2027 

3.8 Марьиной рощи 3-я ул. 3/7 3 933 2027 

3.9 Марьиной рощи 3-я ул. 4 к.3 2 772 2027 

3.10 Новосущевская ул. 15 к.1 2 596 2027 

3.11 Октябрьская ул. 18 3 779 2027 

3.12 Октябрьская ул. 38 к.2 3 656 2027 

3.13 Октябрьская ул. 38 к.5 3 502 2027 

3.14 Октябрьская ул. 38 к.7 5 558 2027 

3.15 Советской Армии ул. 13 3 910 2027 

3.16 Старомарьинское шоссе 10 3 606 2027 

3.17 Сущевский Вал ул. 71 5 181 2027 

Итого общая площадь ремонтируемых 

домов в 2027 году 

72 734 
  

3.18 Марьиной рощи 1-й пр. 3 2 634 2028 

3.19 Октябрьская ул. 38 к.6 3 482 2028 

3.20 Октябрьская ул. 4 5 418 2028 

3.21 Октябрьская ул. 69 11 868 2028 

3.22 Октябрьская ул. 91 к.1 7 984 2028 

3.23 Советской Армии ул. 3 4 494 2028 

3.24 Старомарьинское шоссе 16 2 851 2028 

3.25 Старомарьинское шоссе 20 2 841 2028 

3.26 Стрелецкая ул. 14 к.1 7 854 2028 

3.27 Стрелецкая ул. 16 3 153 2028 

3.28 Стрелецкий 4-й пр. 5 3 619 2028 

3.29 Шереметьевская ул. 5 к.2 7 230 2028 



5 

 

3.30 Шереметьевская ул. 9 к.1 3 243 2028 

3.31 Ямская 1-я ул. 3/7 5 853 2028 

Итого общая площадь ремонтируемых 

домов в 2028 году 

 

72 524 

  

3.32 Марьиной рощи 1-й пр. 7/9 2 431 2029 

3.33 Марьиной рощи 3-я ул. 4 к.1 2 794 2029 

3.34 Марьиной рощи 4-й пр. 3/5 3 520 2029 

3.35 Марьиной рощи 4-я ул. 9/11 3 644 2029 

3.36 Октябрьская ул. 35 7 866 2029 

3.37 Октябрьская ул. 36 5 699 2029 

3.38 Октябрьская ул. 56 к.1 2 703 2029 

3.39 Старомарьинское шоссе 12 3 582 2029 

3.40 Старомарьинское шоссе 8 3 595 2029 

3.41 Стрелецкая ул. 7 3 413 2029 

3.42 Стрелецкий 4-й пр. 11 3 346 2029 

3.43 Сущевский Вал ул. 13/1 11 194 2029 

3.44 Сущевский Вал ул. 14/22 к.1 2 343 2029 

3.45 Сущевский Вал ул. 14/22 к.2 2 508 2029 

3.46 Сущевский Вал ул. 14/22 к.3 3 691 2029 

3.47 Сущевский Вал ул. 22 4 419 2029 

3.48 Сущевский Вал ул. 41 5 905 2029 

3.49 Сущевский Вал ул. 55 2 658 2029 

3.50 Тихвинская ул. 12 5 912 2029 

3.51 Тихвинская ул. 20 7 035 2029 

3.52 Шереметьевская ул. 11 к.2 2 574 2029 

3.53 Шереметьевская ул. 15 к.2 2 549 2029 



6 

 

3.54 Шереметьевская ул. 41 2 593 2029 

3.55 Ямская 2-я ул. 7 1 182 2029 

Итого общая площадь ремонтируемых 

домов в 2029 году 

 

97 156 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марьина роща  

от 20 декабря 2023 года №16/3-СД 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Марьина роща,  в которых в 2027, 2028 и 2029 годах запланированы работы 

по ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений 

 

 

Административный округ города Москвы СВАО 

Внутригородское муниципальное 

образование в городе Москве  
муниципальный округ Марьина роща 

п/п Адрес многоквартирного дома Общая площадь, кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1 Марьиной рощи 2-я ул. 20         12 498    2027, 2028 

2 Октябрьская ул. 19           4 238    2027 

3 Октябрьская ул. 91 к.2           5 414    2027 

4 Октябрьский пер. 13           4 235    2027 

5 Старомарьинское шоссе 10           3 606    2027 

6 Старомарьинское шоссе 12           3 582    2027 

7 Старомарьинское шоссе 14           6 176    2027 

8 Марьиной рощи 3-я ул. 19           5 329    2028 

9 Марьиной рощи 4-я ул. 17           9 326    2028 

10 Октябрьская ул. 38 к.4           3 471    2028 

11 Октябрьская ул. 38 к.5           3 502    2028 

12 Октябрьская ул. 38 к.6           3 482    2028 



8 

 

13 Полковая ул. 20           8 309    2028 

14 Старомарьинское шоссе 17           9 458    2028 

15 Стрелецкая ул. 14 к.2           3 572    2028 

16 Стрелецкий 4-й пр. 5           3 619    2028 

17 Марьиной рощи 2-я ул. 22         15 392    2029 

18 Марьиной рощи 3-я ул. 17           5 361    2029 

19 Октябрьская ул. 35           7 866    2029 

20 Октябрьская ул. 42           4 564    2029 

21 Старомарьинское шоссе 8           3 595    2029 

22 Трифоновская ул. 11         15 336    2029 

23 Шереметьевская ул. 37 к.2           3 589    2029 

      


